
UCHWAŁA NR V/67/24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/191/20 Rady Gminy Olsztyn z dnia 15 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Olsztyn 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.)1) w związku z art.30 ust.6 pkt 1, 6a 
i art.91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.986 ze 
zm.)2) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę 
w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 755) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W załączniku do uchwały Nr XV/191/20 Rady Gminy Olsztyn z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Olsztyn wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 ust.3 otrzymuje brzmienie: „3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dyrektor 

szkoły, a dla dyrektora Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn w wysokości od 350 zł do 2 500 zł 
proporcjonalnie do wymiaru etatu.” 

2) w § 4 ust.3 otrzymuje brzmienie: „3. Dodatek funkcyjny dla dyrektora wynosi 650 zł i ulega 
zwiększeniu o kwotę zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Liczba oddziałów Miesięczna kwota dodatku za oddział 

1. - do 5 oddziałów 70 zł 
2. - od 6 do 10 oddziałów 100 zł 
3. - powyżej 10 oddziałów 125 zł 

” 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
1) (Dz.U. z 2024 r., poz.1572) 
2) (Dz.U. z 2023r., poz.1672) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F378BC9-8E52-462C-A46A-0024A5D05F24. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Katarzyna Kulińska-Pluta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F378BC9-8E52-462C-A46A-0024A5D05F24. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przewiduje zmiany w regulaminie wynagradzania nauczycieli polegające na  
wzroście dodatku motywacyjnego i dodatku funkcyjnego. Są to obligatoryjne składniki 
wynagrodzenia, których wysokość ustala Rada. 

Średni wzrost dodatków w proponowanej uchwale wynosi 26%, co oznacza: 
1. podwyższenie kwoty bazowej dodatku funkcyjnego dla dyrektora o 150 zł; 
2. podwyższenie kwoty dodatku funkcyjnego za liczbę oddziałów o: 
a) 20 zł za oddział dla szkoły do 10 oddziałów; 
b) 25 zł za oddział dla szkoły powyżej 10 oddziałów 
3. zwiększenie minimalnej kwoty dodatku motywacyjnego o 150 zł i maksymalnej kwoty dodatku 

motywacyjnego o 200 zł. 
W wyniku proponowanej podwyżki, dodatek funkcyjny dla dyrektora wynosi odpowiednio: 
a)w szkole do 5 oddziałów – 1 000 zł 
b)w szkole od 6 do 10 oddziałów – 1 650 zł 
c)w szkole powyżej 10 oddziałów – 2 525 zł 
Kwoty podwyżek zostały uwzględnione w budżetach placówek oświatowych na rok 2025. 
Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli z terenu 

gminy Olsztyn tj. Związkiem Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ „Solidarność”. 
Sporządziła: 
Ewa Nocoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F378BC9-8E52-462C-A46A-0024A5D05F24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/67/24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


